
Servisní Bulletin: Upozornění pro majitele vysílačů Spektrum DX8 
 

Horizon Hobby, Inc.   

ASTRA, spol. s r.o. 

6.6.2011 

 

Kontrola křížových ovladačů vysílače DX8 

 

Servisní středisko Spektrum prověřilo zprávy některých majitelů vysílače DX8, že dochází 

k nekorektním pohybům serv na povely pák křížových ovladačů.  

 

 

Prosíme Vás o provedení preventivní kontroly pomocí Monitoru vysílače DX8, kterou prověříte, zda 

jsou křížové ovladače Vašeho vysílače ovlivněny tímto problémem. Zkontrolujte plynule pohyb 

křížového ovladače v celém rozsahu v každé ose. Monitor by měl vykazovat plynulé zobrazení polohy 

podle pohybu křížového ovladače. Pokud dochází v Monitoru k přeskokům polohy, nebo je vidět 

pohyb na jiném kanále, než testovaném, proveďte prosím test podle následujících kroků: 

 

 

Test: 

1. Zapněte vysílač. Ovladač plynu mějte v poloze minima a přepínač FLAP/GYRO v poloze 0.  

2. Stiskem rolovače vstupte do Funkčního menu. 

 
 

 

3. Rolovačem vyberte volbu Monitor a stiskněte rolovač.  

 
 

 

4. Sledujte polohu křidélek a směrovky - AIL a RUD. Ujistěte se, že všechny trimy jsou v neutrálních 

polohách a Sub-trim je nastaven na 0.  

 
 



5. Pohybujte ovladači plynu a výškovky nahoru a dolů, přičemž pohyb provádějte pouze za plastový díl 

ovladače a nedotýkejte se současně ovládací páky. Nesmí docházet k bočním pohybům. Sledujte 

servo monitor, během přesunu nesmí docházet k bočním zákmitům kanálů AIR / RUD o více než 3%.  

 
 

Pokud během testu dochází k bočnímu posunu křidélek (AIL) nebo směrovky (RUD) o více než 3%, 

kontaktujte prosím Vašeho obchodníka, nebo technickou podporu firmy ASTRA, spol. s r.o. na e-

mailové adrese info@astramodel.cz, nebo telefonicky na čísle +420 572 647 300. 

 

 

Tímto se omlouváme se za tuto nepříjemnost. Horizon Hobby, Inc. a distributor ASTRA, spol. s r.o. se 

zříká veškeré záruky, odpovědnosti za škody a případných nároků spotřebitele uplatněné po 

zveřejnění tohoto servisního bulletinu. 

 

 

Team ASTRA, spol. s r.o. 
 


